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”Jesus sade: Guds rike är nära. 
Omvänd er  och tro på budskapet.”

Markusevangeliet kapitel 1 vers 15.
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Vi firar 2025 ett av de mest betydelseful-
la koncilierna i Kyrkans historia. Det är 
1700 år sedan det första konciliet i Nicaea 
ägde rum.  Det var ett ekumeniskt kyrko-
möte, vilket innebär att biskopar, företrä-
dare för hela kyrkan var närvarande. På 
dagordningen fanns ett viktigt ämne att 
ta ställning till. Hur förhöll det sig med 
Jesu gudomlighet? Bekännelsen att Jesus 
är Guds Son, hur ska det förstås? Vad är 
den allmänneliga kyrkans tro om detta? 
Vid mötet diskuterades dessa frågor och 
man fastslog att Fadern och Sonen är av 
samma natur, dvs Jesus är Gud.  Det hade 
nämligen insmugit sig främmande tankar 
i vissa kyrkliga kretsar, som hävdade att 
Jesus var skapad av Gud, utrustad med 
gudomliga förmågor, men inte av gu-
domlig natur. I Nicaea fastslogs att Sonen 
(Jesus) var av samma natur som Fadern. 
Den trosbekännelse vi kallar Nicaenska 
kom slutligen att fastställas vid konciliet 
i Konstantinopel år 381. I Nicaea bestäm-
des också att kyrkans största högtid, pås-
ken, skulle firas i hela kyrkan på samma 
dag, första söndagen efter första fullmå-
nen efter vårdagjämningen. Det betyder 

att påsken kan infalla som tidigast den 22 
mars och senast den 25 april.

Den trosbekännelse vi i regel använ-
der i samband med söndagens gudstjänst 
brukar vi kalla den apostoliska, ett namn 
den fått eftersom den sammanfattar den 
apostoliska tron. Den nicaenska är mera 

utförlig och används i de stora kyrkorna 
runt om i världen, också i Svenska kyr-
kan. Den finns nedskriven alldeles innan 
bakre pärmen i psalmboken. Som en mar-

kering av nicaeamötets 1700 årsjubileum 
kommer vi att använda denna trosbe-
kännelse under det nya kyrkoåret, alltså 
från Första söndagen i Advent. I de nya 
agendorna som tas i bruk för detta kyr-
koår finns den givetvis också med. Här 
framkommer tydligt vem Jesus är: ”Guds 
enfödde Son, född av Fadern före all 
tid, Gud av Gud, ljus av ljus, sann Gud 
av sann Gud, född och icke skapad, av 
samma väsen som Fadern…”

Ett nytt kyrkoår ger anledning både att 
se bakåt, på det som varit, och framåt, mot 
det nya och okända. Tillsammans med Je-
sus kan vi se framtiden an med förtröstan 
och förväntan. Att mötas i gudstjänsten 
är centrum i vår kristna tro. Det innebär 
kommunion, dvs gemenskap både med 
Herren Jesus och varandra. Låt detta nya 
kyrkoår bli till en nystart i ditt kristna liv. 
Passa på att inta den plats som du fick 
redan när du döptes. Du är ju en del av 
Kyrkan med just de gåvor Herren har lagt 
ner i dig!

Med önskan om en god och fridfull 
advent och julhögtid!

Fr Thomas
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En liten historisk exposé med tillämpning på vår tid

Gubbafrukost är populärt. Män i olika åldrar samlas en gång i månaden för frukost. Varje gång medverkar en inbjuden gäst. 
Vid höstens första Gubbafrukost medverkade Fredrik Roos med ett intressant föredrag om Tagels gård förr och nu.
Senaste gången var det Fikret Tabakovic som berättade om sin egen uppväxt i Bosnien. Han har mycket att berätta och vid ett senare 
tillfälle under våren får vi höra mera om hans ankomst till Sverige och det arbete han bedriver här som egen företagare.
Vi ser fram emot att höra mera!

ThG

Gubbafrukost



Det gläder oss att få presentera 
en ny medarbetare i församlingen. 
Hon heter Jane Gikandi Rask och 
kommer  att vara en av våra med-
arbetare i det  diakonala  arbetet, 
bl a besök på Lindgården. 
Många av er känner henne säkert 
redan, om inte kommer ni att 
möta henne lite nu och då.
Vi säger välkommen till Jane och 
ser fram emot gott samarbete!
ThG
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Ny medarbetare

Kantorn tar ton
Gott nytt år!
Känns det för tidigt med den hälsningen? 

Det är inte så ”för tidigt” som man kan tro, för 
i och med första söndagen i advent börjar kyrkans nya år. Ett 
helt nytt kyrkoår där vi kan följa med Jesus genom livet. Och 
året börjar med pompa och ståt, med körsång och psalmsång, 
med Bereden väg för Herran, Hosianna Davids Son och Gå, 
Sion, din konung att möta. Vi får höra om Jesus som rider in 
i Jerusalem och blir hälsad av folket som en befriare, en fräl-
sare. Första söndagen i advent firas som den alltid har gjort, 
med samma sånger och psalmer. Det ska liksom vara så, något 
man känner igen i denna värld av föränderligheter.

Adventstiden som följer är mer stilla, det är en liten faste-
tid. Det är en rätt skön kontrast till all stress vi känner inför jul 
med julhandel och julstök. Som vanligt firas högmässa varje 
söndag kl 10, tredje advent är det i Horda. Psalmerna har en 
annan ton än första advent, och texterna har ett annat fokus. 
Tredje advent handlar texterna om Johannes döparen under 
rubriken ”Bana väg för Herren” och fjärde advent om Maria, 
Herrens moder. Sedan kommer julen, med många tillfällen 
att komma till kyrkan och delta i gudstjänsten och sjunga de 
vackra psalmerna.

Det är, som jag skrev, ofta en stressig tid i advent. Men ta 
gärna en stund någon gång och fundera - varför stressar vi? 
Blir vi bättre som människor om familjen får de exakt rätta 
julklapparna? Är man en sämre kristen om det råkar finnas 
lite spindelväv i det lilla rummet på övervåningen som ändå 
ingen är i? Dagen före julafton kl 16 har jag har en tradition 
att spela julmusik på orgeln i Mariakapellet i församlingshem-
met. Sedan dricker vi som är där lite glögg. I den församling 
jag jobbade tidigare var det en kvinna som sa: ”Det vi inte har 
hunnit med innan den här stunden, det får vara.” Det blir jul 
i alla fall. Jesus har fötts och ligger i en krubba, omgiven av 
sina föräldrar och några herdar. Man behöver tänka på det. 
Mer behövs inte.
God jul!

önskar Oskar
Jesusbarnet sover sött
och Maria är nog trött.
Oxe, åsna tittar på
barnet uppå halm och strå.
Allt är tyst, ej hörs ett ljud.
Barnet är vår Gud.

GUBBAFRUKOST
för män i alla åldrar
4/12 kl. 9 i sockenstugan

Kjell O Lejon berättar om 
 eftervalsdebatt i USA.

Välkomna!

Julens vackra ljus
Josef och Maria, vägen till Betlehem, de vandrar, de går, 
för i släktens gamla fina stad, de skattskrivna står.
Efter vägens mödor, de för natten söker vila, söker ro,
får dock ingen plats, inget rum, ingenstans att bo.

Men snart en god, enkel bonde, som kan sin stad sen förr, 
stilla står vid sitt stall, lika stilla öppnar sin låga dörr.
Där Maria, mitt bland djuren, får en liten krubba som lån, 
där hon föder sin förstfödde son, Messias, Guds Son.

Då på herdarnas äng, ett vackert ljus från himlen, från Gud,
 en ängel vit, som sjunger glädjens, frälsningens bud. 
Herdarna nu skyndar till krubban, till Jesus, Frälsaren fram, 
de honom hyllar, den store Herden, Guds rena Lamm.

Jesus Kristus världens ljus, livets ljus, julens vackra ljus, 
vill lysa i varje kyrka, varje kapell, varje hem och hus. 
Lysa för alla, för familj, för släkt, för grannar, för vänner, 
julen i vackra, ljusa, varma färger, vi minns, vi känner.

Jesus vill även lysa för Dig som ser julen som lång, som svår, 
kanske av livets sorger, av livets smärta, livets djupa sår. 
Jesus vägen till vår kyrka, vägen till varandra, vi vandra bör, 
var vi än bor, var vi än finns, ingen behöver stå utanför.

Björn Printz
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Messy church

ÄNNU ETT NYTT ÅR!

Christer 

Så har då ännu ett år passerat och 
mycket snart startar det nya kyrkoåret 
och ytterligare en månad senare unge-
fär det nya världsåret 2025. Det känns 
inte längesedan alls sedan förra året 
startade upp. Man kan ju inte annat än 
att säga att 2024 har varit ett mycket 
händelserikt och omtumlande år både 
positivt och negativt. 

Här i församlingen har vi jobbat vi-
dare i samarbete med brevlådemissio-
nen med att dela ut bibeln Hopp m.m. 
till alla hem i Rydaholms församling 
som vi planerat att göra under 2024. 
Detta har vi ju bl.a. gjort genom hem-
besök till alla som bor i Horda samt 
Rydaholms tätort. Vi har några gator 
kvar i Rydaholm som vi kommer att 
besöka innan årets slut men allt har 
hitintills gått som vi planerat men har 
tagit längre tid p.g.a. många trevliga 
möten och samtal som blivit. Varför 
gör vi då detta kanske ni undrar??? Jo, 
för att Gud så tydligt lagt det på våra 
hjärtan att vi skulle göra det. Vi hop-
pas att ni som har fått Bibeln Hopp har 
börjat att läsa i den. Några har berättat 

för oss om att dom börjat. Några be-
rättade även att dom inte kunde sluta 
att läsa den efter att dom börjat att läsa 
dom otroligt intressanta vittnesbörden 
som olika personer berättar om i bör-
jan.

För er som ännu ej börjat att läsa i dem 
eller som kanske inte har fått någon 
sådan Bibel ännu, väntar en mycket 
intressant och spännande läsning för 
den som vill. Vad har nu dessa besök 
bidragit till, kanske någon undrar? Det 

kan vi i nuläget inte svara på, för det 
vet bara Gud. Frukten utav det har vi 
ännu inte sett så mycket utav, men en 
frukt som det har genererat till är att vi 
har haft några Alphakurser under året. 
En sådan håller på just nu i skrivande 
stund vilket även en Betakurs gör som 
är en fortsättning på Alphakursen. 

Det nya kyrkoåret 2025 som i år 
startar upp den 1 december, ser vi fram 
emot med nyfikenhet, glädje och spän-
ning. Beträffande världsläget, så kom-
mer det att bli ett ännu mer omtum-
lande och tungt år än förra året tyvärr, 
MEN i vår församling kommer det att 
hända en hel del intressanta saker i po-
sitiv bemärkelse vilket många utav oss 
på ett eller annat sätt kommer att bli 
berörda utav. Den som har ögon att se 
med och öron att höra med, kommer 
att få se och höra.

Med en önskan om en rikt välsig-
nad Adventstid och en lika God och 
välsignad Jul.

I Kristi gem.

Tillsammansfika
ihop med Horda frikyrka
Onsdagar kl. 15
 Start 5/2 i Horda frikyrka. 

Promenad
Rydaholms församlingshem
Tisdagar kl. 10. Start 21/1.

Sopplunch
Horda församlingshem 
Onsdagar kl. 13. Start 15/1.
Rydaholms församlingshem
Torsdagar kl. 12.30. Start 23/1.

Barntimmarna
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Miniorerna

Konfaläger på Tallnäs

Konfirmanderna deltar som ministranter under gudstjänsterna.  
Under en av konfaträffarna fick de besöka kyrktornet.

Det börjar bli dags för jul-
städning och stök, vi är ju 
i adventstiden. Ofta är vi 
noga med att vi har det rent och fint runt omkring oss, 
men vi glömmer lätt att städa rent i vårt inre.

Advent är en förberedelsetid. Vi förbereder oss  att 
fira Jesu födelse. Kyrkan har i alla tider bjudit in till 
enskilt  samtal och bikt inför de stora högtiderna jul och 
påsk. Med renade hjärtan  och samveten blir julhögti-
den fylld av  djupaste glädje.  ”Idag är en Frälsare född 
åt er…Han är Messias  Herren.”  Änglasången natten då 
Jesus föddes blir till det största glädjebud vi kan få höra. 
Gud föds som människa  i Betlehem för vår skull, för att 
rädda oss från det onda. Gud blir ett litet barn för att vi 
skulle få bli barn hos honom. När vi låter julfirandet  
fokuser a på Jesus  blir det under alla  omständigheter en 
God Jul.  Välkommen att höra av dig om du känner att 
du vill städa i ditt inre, det är alltid välsignat. Jesus har 
lovat att ta emot oss när vi kommer till honom. Bikten 
– försoningens sakrament – är en stor gåva som Herren 
har gett oss för vårt  välbefinnande!

ThG

Julstäda
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Julbord
RYDAHOLMS FÖRSAMLINGSHEM 
28 november kl. 12.30.  Kostnad 150 kr.

HORDA FÖRSAMLINGSHEM
11 december kl. 13.  Kostnad 150 kr.

KNUTSFEST
Fredag den 10 januari kl 18.00 i Sockenstugan. 
Avgift 100:- Biljetter kan köpas på 0472-20031.

Tisdag 10 december kl 14Tisdag 10 december kl 14
UtdelninUtdelning av julblommor till g av julblommor till 
80-åringar och äldre.80-åringar och äldre.

Anmäl gärna via sms Anmäl gärna via sms 
senast söndag 8/12 senast söndag 8/12 
till 070-6320541.till 070-6320541.

BBehöver du skjuts är du välkommenehöver du skjuts är du välkommen
att ringa 0472-att ringa 0472-20270.20270.

Julsamkväm i sockenstuganJulsamkväm i sockenstugan

Julkonsert med Julkonsert med 
Horda musikkårHorda musikkår
Söndag 15/12 kl 15.

På församlingsdagen gästades vi av Mr Goran, som med sina trolleritricks förkunnade det kristna budskapet. Han fortsatte efter lunchen 
i sockenstugan att fängsla barnen med sina ballongfigurer. Under tiden undervisade Håkan Sunnliden på ett fängslande sätt oss vuxna 
om vår kristna tro.

Församlingsdagen

Alla själars dag

Rydaholms-
dagen
Församlingens barngrupper 
 deltog i karnevalståget 
som avslutade Rydaholms-
dagens aktiviteter i samhället.

På kvällens konsert i kyrkan 
gästades vi av Maja Björk 
och Samuel Rörström, 
som  tillsammans med sin 
 skicklige ackompanjatör 
Erik Källner framförde 
 musikalmelodier. 
Konserten var välbesökt.



1  DECEMBER  
Första i Advent
10  Högmässa.  
Gustafsson. Körsång.  Söndags-
skola. Kyrkkaffe i sockenstugan.

8  DECEMBER
Andra i Advent
10  Familjehögmässa.
Avslutning för barngrupperna.
Kyrkfika i sockenstugan. 

15  DECEMBER
Tredje i Advent  
10  Högmässa i Horda kyrksal.
Kyrkkaffe.

22  DECEMBER
Fjärde i Advent  
10  Högmässa 
Sträng.

24  DECEMBER
Julafton
11  Julbön i Horda kyrksal.
Julspel.
23  Midnattsmässa. Körsång.

25  DECEMBER  
Juldagen
10  Högmässa. 

26  DECEMBER  
Annandag jul
10  Högmässa i Horda kyrksal.
Körsång. 

29  DECEMBER
Söndag efter jul
10  Högmässa.

1  JANUARI
Nyårsdagen  
18  Högmässa.

5  JANUARI
Söndag efter Nyår  
10  Högmässa.

6  JANUARI
Trettondedag Jul  
10  Högmässa i Horda kyrksal.
16  Carols vid Betlehem.
Körerna.

12  JANUARI
1 e Trett  
10  Högmässa. 

19  JANUARI
2 e Trett  
10  Högmässa. 
Konfirmanderna bjuder in till 
fika i sockenstugan.

26  JANUARI
3 e Trett  
10  Högmässa.

2  FEBRUARI
Kyndelsmässodagen  
10  Högmässa i Horda kyrksal.
15  Gudstjänst med små 
och stora. Familjefest. 
Fika i sockenstugan. 
Utdelning av barnbiblar till 
5-åringar.

9  FEBRUARI
5 e Trett  
10  Högmässa.

16  FEBRUARI
Septuagesima  
10  Högmässa.

23  FEBRUARI
Sexagesima  
10  Högmässa.

2  MARS
Fastlagssöndagen  
10  Högmässa. Körsång.
Fastlagsbullar i sockenstugan.
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GUDSTJÄNSTER  
i Rydaholm och Horda
med reservation för ändringar

DÖPTA
Leo Kjell Jonny Johansson 21 september 2024

Lilly Dahlie Janderå 9 november 2024

Du kanske lagt märke till, när du läst gudstjänsttiderna för julhelgen, att julottan saknas.
Anledningen till detta är dels att antalet besökare under senare år har minskat drastiskt. 
Detta hade vi väl kunnat leva med ännu en tid, men det är har visat sig allt svårare att få tag 
på personal just till julottan.

Vi erbjuder flera möjligheter att fira jul i kyrkan, trots detta. 
Julbön i Horda på julafton kl 11 och midnattsmässa i vanlig ordning kl 23.
Dessutom högmässa på juldagen kl 10.
Vi hoppas att någon av dessa gudstjänster kan passa dig för julfirande i din församling.

ThG

Tacksägelsedagen
Servering och försäljning inbringade drygt 
6000 kronor som kommer att fördelas till 
olika välgörande ändamål.



Numera ordnar vi söndagsskola för  
barnen under gudstjänsttid. 
Se vilka dagar som är aktuella och passa 
på att delta i gudstjänsten under tiden.

Familjemässa med små och storaFamiljemässa med små och stora
Söndag 8 december Söndag 8 december kl. 10kl. 10

i kyrkan och sockenstugan 

Välkommen tillVälkommen till 
JULAVSLUTNING JULAVSLUTNING 

för för barngruppernabarngrupperna

ADVENTSPYSSEL 
för hela familjen!

Lördag 14/12 
Drop-in mellan kl. 10-13 
i församlingshemmet
Kom hela familjen och pyssla en stund!

Pepparkaks-
fika

SÖNDAGSSKOLASÖNDAGSSKOLA

FAMILJEFEST 
Gudstjänst med små och stora 

söndag 2/2 kl 15.00
Vi bjuder in till fest för alla er som döpt 
era barn under det gångna året. 
Vi gläder oss med er och vill fira tillsammans!
Alla 5-åringar är välkomna att hämta en barnbibel 
och delta i festen tillsammans med hela familjen.

Vi börjar med en enkel gudstjänst för små och stora i kyrkan kl 15. 
Därefter fortsätter vi med fika i sockenstugan.

23/12  kl 16 JULORGEL  
 Kantor Oskar spelar julmusik 
 i Mariakapellet.

 6/1  kl 16  CAROLS VID BETLEHEM
 Musikgudstjänst med 
 församlingens körer.

Julmusik i Rydaholm

Kontaktuppgifter för Rydaholms församling
http://www.svenskakyrkan.se/rydaholm http://www.facebook.com/rydaholmsforsamling 
Postadress: Stallagårdsvägen 15, Rydaholm

HORDA FÖRSAMLINGSHEM 
Parkvägen 12, Horda ............. 0472-207 67

RYDAHOLMS FÖRSAMLINGSHEM
Sparbanksgatan – Stallagårdsvägen 15

PASTORSEXPEDITION  ......... 0472-200 31

Kyrkoherde 
Thomas Gustafsson ............... 0472-200 31
........................................ 070-632 05 41
thomas.gustafsson@svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer
Eva Stigsson....................... 076-893 63 88

eva.stigsson@svenskakyrkan.se
Kanslist 
Ann-Louise Lilja .................. 070-537 05 62
ann-louise.lilja@svenskakyrkan.se

Kantor 
Oskar Janner .......................070-456 25 95
oskar.janner@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog 
Christer Sundström ..............070-492 00 31
christer.sundstrom@svenskakyrkan

Församlingsassistent
Kristina Högman ........................072-251 34 50

Barn-/ungdomsledare 
Gun Ganekind ...................  073-556 69 78
Annika Sävrup .................... 076-016 71 72
Monica Dahl ..................... .073-564 01 68
Ann-Louise Lilja .................. 070-537 05 62
Martina Nilsson .................. 070-886 31 41
Pontus Ganekind ................ 073-521 25 07

KYRKVÄKTAREXPEDITION 

Kyrkväktare 
Daniel Widerberg (kyrkogårdsärenden) 
Pontus Ganekind, Martina Nilsson

Bokning av Sockenstugan och 
församlingshemmen, vard. kl. 09.30-10
.....................0472-207 67, 076-397 84 48
rydaholms.forsamling@svenskakyrkan.se

SOCKENSTUGAN
.......................................... 0472-207 67

FÖRTROENDEVALDA
Kyrkofullmäktiges ordförande
Lars Lejon .......................... 070-852 18 14
Kyrkorådets ordförande
Vivi-Ann Nilsson ................. 070-920 25 26

Ansvarig utgivare: Thomas Gustafsson 
Redaktion: Thomas Gustafsson, Vivi-Ann Nilsson

Layout och grafisk produktion: 
JA Grafiska, Rydaholm


